АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 декабря 2018г.                                                                                                №39
с.Шишкеево

О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Шишкеевского

 сельского поселения на осенне-зимний период  2018-2019г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», стать​ей 21 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2018-2019г.г.

/План прилагается/

2. Предложить руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, выполнить противопожарные мероприятия на осенне-зимний период 2018-2019г.г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шишкеевского сельского поселения Бушуеву Л.П.

Глава  Шишкеевского

сельского поселения

В.М. Сураева

Утвержден
Постановлением Главы

                                        Шишкеевского сельского поселения

                                        №39от  17.12.2018г

П  Л  А  Н

противопожарных мероприятий на осенне-зимний период 2018-2019г.г.

	№
	мероприятия
	исполнитель
	срок исполнения

	1.
	Территорию села, всех учреждений, всех производственных объектов, животноводческих ферм очистить от сгораемого мусора, сухой травы, с устройством защитных противопожарных полос (опахивание)
	Руководители  всех организаций (по согласованию)

Глава сельского поселения
	Октябрь - ноябрь

	2.
	Провести проверку противопожарного состояния своих объектов. Принять меры по устранению выявленных недостатков.
	Руководители организаций (по согласованию)

Глава сельского поселения
	ноябрь

	3.
	Места нахождения пожарных гидрантов, резервуаров постоянно держать в расчищенном от снега состоянии, обозначить указателями, резервуары заполнить водой.
	Руководитель КФХ «Чевтайкин А.Н.», руководитель школы (по согласованию)

Глава сельского поселения
	Октябрь-декабрь

	4.
	Животноводческие помещения, зерносклады ГСМ, материальные склады обеспечить первичными средствами пожаротушения
	Руководитель КФХ «Чевтайкин А.Н.» (по согласованию)

	Октябрь-ноябрь

	5.
	Организовать проведение занятий с учащимися о мерах пожарной безопасности
	Руководитель  школы (по согласованию)

	 декабрь

	6.
	Активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной безопасности, разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, газового оборудования, электрооборудования, а так же применения пиротехнической продукции
	Глава сельского поселения, администрация сельского поселения, руководители (по согласованию)
	Октябрь - март

	7.
	Проезжие части дорог по улицам села поддерживать в очищенном от снега состоянии, имеющиеся естественные водоемы обеспечить подъездными путями, заключив договор на расчистку дорог сфизическим лицом
	Глава сельского поселения
	ноябрь-март

	8.
	Провести инструктивные совещания с должностными лицами, в установленном порядке назначенными ответственными за обеспечение пожарной безопасности, под роспись
	Руководители организаций

 (по согласованию)
	октябрь-декабрь

	9.
	Оформить стенды на противопожарную тему в организациях и учреждениях
	Руководители организаций

 (по согласованию)

Глава сельского поселения
	Октябрь-декабрь

	10.
	Держать на особом контроле проведение профилактических мероприятий с социально неадаптированными гражданами
	Глава сельского поселения, администрация сельского поселения,
	постоянно

	11.
	Оповещать население сельского поселения о сообщениях ЕДДС о резких похолоданиях и других изменениях погоды
	Глава сельского поселения
	постоянно